
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ_______________ ______

от 05 апреля 2021 года № 183

Об утверждении мероприятий по организации работ по благоустройству, 
озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов 

Руднянского муниципального района Волгоградской области на весенний
период 2021 года

В целях проведения работ по благоустройству, озеленению и 
санитарной очистке территории Руднянского муниципального района, 
администрация Руднянского муниципального района постановляет:

1. Объявить с 01 апреля по 01 мая 2021 г. районный весенний 
месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке 
населенных пунктов Руднянского муниципального района.

2. Утвердить мероприятия по организации работ по благоустройству 
и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Руднянского 
муниципального района Волгоградской области на весенний период 2021 
года (Приложение № 1).

3. Главам поселений в срок до 05 апреля 2021 года разработать и 
утвердить детальные планы по организации работ по благоустройству и 
улучшению санитарного состояния населенных пунктов соответствующих 
поселений на весенний период 2021 года.

4. Рекомендовать главам поселений, руководителям предприятий и 
организаций независимо от форм собственности, собственникам жилого 
фонда, принять участие в реализации мероприятий по организации работ 
по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных 
пунктов Руднянского муниципального района на весенний период 2021 
года.

5. Утвердить состав рабочей группы по организации и контролю за 
выполнением работ по весенней уборке и благоустройству территорий 
городского и сельских поселений Руднянского муниципального района 
(приложение №2).

•4 'i



6. Настоящие постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Руднянского муниципального района в сети 
«Интернет».

7. Настоящие постановление вступает в силу с момента подписания 
и подлежит официальному обнародованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Временно исполняющий обязанности
главы Руднянского муниципального района В.А. Полетаев

: ' /О,/ О /  '  \  '



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Руднянского муниципального района 
от 05.04.2021 г. № 183

Мероприятия
по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного 
состояния населенных пунктов Руднянского муниципального района 

Волгоградской области на весенний период 2021 года

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения Исполнители

1. Благоустройство территорий
1.1. Организация проведения 

районного весеннего месячника 
по благоустройству, озеленению и 
санитарной очистке населенных 
пунктов Руднянского 
муниципального района после 
зимнего периода и подготовке к 
празднованию 75 годовщины 
Победы в Великой Отечественной 
войне

с 01.04.2021 г. 
по 01.05.2021 
г.

администрация 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)

1.2. Обеспечение проведения 
выездных заседаний рабочей 
группы по организации и 
контролю за выполнением работ 
по весенней уборке и 
благоустройству территорий 
городского и сельских поселений

еженедельно администрация 
муниципального района

1.3. Организация проведения в 
рамках весеннего месячника 
общерайонного субботника

апрель 2021 г. администрация 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)

1.4. Организация проведения весенних 
работ по благоустройству среди 
учреждений и предприятий, 
расположенных на территории 
поселений, озеленению улиц, 
дворов, парков, скверов

до 01.05.2021 
г.

Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию)



Организация работ по уборке 
обочин дорог от бытового мусора

С 01 по 30 
апреля 2021 
года

Администрация 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)

1.6. Организация с привлечением 
населения и неработающих 
граждан по направлению органов 
службы занятости в рамках 
реализации программ 
«Организация общественных 
работ», «Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет» работ по 
благоустройству, санитарному 
содержанию территорий.

Апрель 
2021 года

ГКУ «ЦЗН Руднянского 
района»(по 
согласованию), отдел 
управления Руднянским 
городским поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию)

1.7. Оказание помощи ветеранам 
Великой Отечественной войны 
1941 -  1945 г.г., проживающим на 
территории поселений в части 
уборки придомовых территорий

. . • v • . . . " • у ;

до
01.05.2021 г.

Общеобразовательные 
учреждения района, отдел 
управления Руднянским 
городским поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)

1.8. Организация работ по озеленению. 
Корчевание аварийных и больных 
деревьев, выполнение обрезки 
деревьев и кустарников. 
Проведение посадки деревьев, 
кустарников, цветов в местах 
общего пользования

апрель-май 
2021 г.

Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
(по согласованию), 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию)



Обеспечение участия учащихся 
учебных заведений в общественно 
значимых работах на территории 
поселений

Весь период Отдел образования, опеки 
и попечительства 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
отдел культуры, 
молодежной политики, 
туризма и спорта, 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию)

1.10. Побелка деревьев, покраска малых 
архитектурных форм, установка и 
ремонт скамеек

до 01.05.2021 
г.

Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)

1.11. Обустройство остановок 
общественного транспорта: 
уборка, ремонт, покраска, 
установка урн для мусора

Апрель 2021 
г.

Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)

1.12. Проведение работ по ямочному 
ремонту дорог

весь период Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского



муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию)

1.13. Обустройство памятников, 
мемориалов, воинских 
захоронений, мест погребения 
(проведение уборки, покраски, 
озеленение, организация 
цветников)

до 30.04.2021 
г.

Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)

2. Ликвидация несанкционированных свалок
2.1. Уборка прилегающих территорий 

площадок под контейнеры ТКО
Весь период Отдел управления 

Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)

2.2. Организация и оборудование 
площадок под складирование 
порубочных остатков и навоза

апрель 2021 г. Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию)

2.3. Ликвидация несанкционированных 
свалок

\  ‘ “ ' l  ) } * •) С

апрель -  май 
2021 г.

*

Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию)

3. Информационно-пропагандистское обеспечение
V  -ь  .

:',.Y



/ Оповещение при проведении 
сходов граждан об организации 
работ по благоустройству и 
поощрения отличившихся

весь период Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
поселений (по 
согласованию)

3.2. Отражение на информационных 
щитах «Зеркало благоустройства» 
выполнения мероприятий по 
благоустройству территорий

весь период Отдел управления 
Руднянским городским 
поселением 
администрации 
Руднянского 
муниципального района, 
администрации сельских 
'йоселений (по 
согласованию),
ТОСы (по согласованию)



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Руднянского муниципального района 
от 05.04.2021 г. № 183

Состав
рабочей группы по организации и контролю за выполнением работ 

по весенней уборке и благоустройству территорий городского 
и сельских поселений Руднянского муниципального района

Дергачев В.М. - начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Руднянского 
муниципального района, руководитель рабочей 
группы;

Синельников С.С. - ответственный секретарь Территориальной
административной комиссии Руднянского 
муниципального района Волгоградской области, 
секретарь рабочей группы;

Мягкова Т.А. - начальник отдела образования, опеки и
попечительства администрации Руднянского 
муниципального района;

Подколзина Е.П. - заместитель главы Руднянского
муниципального района по социальным
вопросам - начальник отдела культуры, 
молодежной политики, туризма и спорта 
администрации Руднянского муниципального
района;

Чемеров А.В. - начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС
администрации Руднянского муниципального
района;

Виляева О.Д. - ведущий специалист отдела управления
Руднянским городским поселением
администрации Руднянского муниципального
района;

Главы сельских - по согласованию.
поселений


